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Doğu Türkistan 1,824,418 kilometrekare toprak 
büyüklüğü ve 35 milyonu aşkın Türk nüfusuyla 
önemli bir Türk İslam yurdudur. Buna ek olarak, 
sayıları 4 milyonu bulan Uygur diasporası Türki 
cumhuriyetler başta olmak üzere dünyanın çeşitli 
ülkelerinde yaşamaktadır. Çin işgaliyle 75 yıldır çeşitli 
katliam, soykırım, asimilasyon ve baskıcı politikalara 
maruz kalan bu bahtsız halk, günümüzde dünyadan 
tamamen tecrit edilmiş, kapalı kutu içerisinde 
tarihten silinme tehdidiyle karşı karşıya.

Doğu Türkistan’da beka mücadelesi veren Müslüman 
Türk halkının din özgürlüğü başta olmak üzere 
düşünce ve ifade özgürlüğü, basın ve yayın özgürlüğü 
yoktur; şu ana kadar da hiç olmamıştır. Bütün 
medya, yayın ve iletişim araçları Çin komünist 
rejiminin elinde olup sadece Çin Komünist Partisi 
ve devlet propagandası için kullanılmaktadır. 
Biz Doğu Türkistan Basın ve Medya Derneği (Istiqlal 
Media Grubu) olarak Doğu Türkistan’da yaşanan 
gelişmeleri an be an takip ederek, bölgeyle ilgili 
haberler akışını sağlamaya çalışıyor. nitekim Çin’in 
bilgi ablukasına karşın titizlikle çalışarak hangisi 
doğru, hangisi yanlış? Gazetecilik ilkelerine uygun 
şekilde haber yapmaya gayret gösteriyor, bu 
doğrultuda Doğu Türkistanla ilgili kaynak vasfı 
taşıyan kurum olma yolunda ilerliyoruz.

Güvenilir haber kaynakları, Analiz Programları ve 
Aylık Dergilerimizle, işgalci Çin rejiminin insanlığa 
karşı suçlarını ve bu cinayeti örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı haberleri ifşa etmeyi, ayrıca 
günümüzde Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı 
insanlık dışı soykırımı dünya kamuoyuna aktarmayı 
hedefliyoruz.
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İşgalci Çin, Doğu Türkistan’daki etnik soykırım 
suçlarını gizlemek amacıyla büyük yatırımlar-
la inşa edilen sözde “Xinjiang Yeni Dünya Gayri 
Maddi Kültürel Miraslar Sarayı”nın açılışını ger-
çekleştirdi. Bu devasa yapının, uluslararası top-
lumu yanıltmak için bir propaganda aracı olarak 

kullanılması bekleniyor.

18 Eylül’de tamamlanan sözde “Xinjiang Yeni 
Dünya  Gayri Maddi Kültürel Miraslar sarayı”nın 
inşaatı, 2023 yılı Mayıs ayında başlamıştı. 

Bilgilere göre Çin Yeni Dünya İnşaat ve Gayrı 

 Doğu Türkistan’da Dev 

İşgalci Çin, Doğu Türkistan’daki etnik soykırım suçlarını gizlemek 
amacıyla büyük yatırımlarla inşa edilen devasa “halk sayrayı” 
açılışını gerçekleştirdi.
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Menkul A.Ş tarafından inşa edilen devasa yapı, 
merkezi şehir Urumçi’de yer alıyor.

Çin Propaganda medyasına göre bu projenin 
Komünist Parti Lideri Xi Jinping’in   “Çin ulusu 
ortak bilincini güçlendirme” temel ilkesi doğ-
rultusunda inşa edilmiş olup, sözde “Xinjiangın” 
(Doğu Türkistan) gayrı maddi kültürel miras zen-
ginliklerini merkezi sergi alanı haline getirme, 
rehberlik ederek tanıtma ve yayma konusunda 
önemli bir platform oluşturduğunu, ayrıca söz-
de  “Xinjiangın” (Doğu Türkistan) Gayrı maddi 
kültürel mirasları ile turizmi kapsamlı biçimde 
bütünleştirme ve geliştirme konusunda önemli 
bir üs olarak tanımlanıyor.  

Açılışta konuşan Çin komünist Partisi’nin Bölge 
Sekreteri Ma Xingrui ve sözde “Xinjiang Uygur 
Özerk Bölgesi” başkanı kukla yönetici Erkin Tu-
niyaz ve diğer yetkililer, sözde “Xinjiang’ı kültür 
yoluyla besleme”, “Çin kültürünün özelliklerini 
yansıtma” ve “Çin ulusu ortak bilincini güçlen-
dirme” gibi sistematik asimilasyon politikalarını 
sıralaması, bu projenin aslında kalkınma veya 
Uygur kültürel miraslarını korumak için değil 
tam aksine işgalci Çin rejiminin sahte propagan-
da aracılıyla, Uygurların tarihini ve kültürünü 

çarpıtma girişimlerini örtbas etme ve Uluslara-
rası toplumun algısını yanıltma girişimi olduğu-
nu gözler önüne seriyor.

Sarayın toplam inşaat alanı 13 bin metrekare 
olup, dört ana sergi salonuna sahip. Burada, 
uluslararası kültürel mirasların tanıtımı ve özel-
likle Uygur Türk kültürü ile Çin kültürü arasında 
kaynaşma sağlanması hedefleniyor. Ancak Göz-
lemciler, bu tür projelerin asıl amacının, Doğu 
Türkistan’daki sistematik soykırımı örtbas et-
mek olduğunu savunuyor.

Çin, geçmişte olduğu gibi, Doğu Türkistan’daki 
etnik grupların kültürel miraslarını yok etmeye 
yönelik katı siyasetler izlerken, aynı zamanda 
bütün imkanları kullanarak Uluslararası toplu-
mun baskıları karşısında, bu tür kültürel proje-
lerle toplumun gözünü boyamaya çalışıyor. 

Nitekim sözde “Xinjiang Gayri Maddi Kültürel 
Mirasları Sarayı”, sadece bir sergi alanı değil, 
aynı zamanda Çin’in uluslararası kamuoyundaki 
imajını düzeltme çabalarının bir parçası olarak 
görülürken, bölgeye gelen iç ve dış turistlere, 
“zulüm yok, Kalkınma var! Uygurlar mutlu” al-
gısı yaratma çabası içerisinde.

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI
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Çin Komünist rejiminin işgaline ve 75 yıldır ma-
sum halka yönelik sürdürülen sistematik soy-
kırıma karşı duruş sergilemek amacıyla, Ulus-
lararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği (UDTSB) 
öncülüğünde İstanbul başta olmak üzere farklı 
ülkelerde yaşayan Uygur Türkleri Çin konso-
loslukları önünde Basın Açıklaması ve Protesto 
gösterisi düzenledi.

İstanbul’da gerçekleşen gösteriye Türkiye’de fa-
aliyet gösteren pek çok STK, siyasi parti temsil-
cisi ve çok sayıda Doğu Türkistanlı katılım sağ-
larken, ellerinde ay yıldızlı gök ve Türk bayrağı 
kaldıran eylemciler Çin aleyhine sloganlar attı.

Basın açıklama metnini okuyan UDTSB Başka-
nı Sn. Hidayetullah Oğuzhan, 75 yıldır işgalci Çin 
tarafından yürütülen sistematik soykırım, asimi-
lasyon ve mankurtlaştırma politikasına dikkat 
çekerken, mazlum Doğu Türkistan halkının kur-
tuluşu için bağımsızlıktan gayrı yol olmadığına 

vurgu yaptı ve Türk-İslam dünyası, uluslararası 
Toplumu Uygurlara sahip çıkma çağrısında bu-
lunarak sözlerine devam etti.

“Doğu Türkistan’ın Çin Tarafından Işgal Edil-
mesinin 75. Yıl Dönümü Basın Açıklaması”

Sayın basın mensupları ve katılımcılar, 

Bugün burada, Doğu Türkistan’ın faşist Çin ta-
rafından işgal edilmesinin 75. yıl dönümünde, 
Çin’in bölgemizde yürüttüğü işgal, sömürgeci-
lik ve baskı politikalarını bir kez daha kınamak, 
artan soykırımı ve devam eden insan hakları 
ihlallerini lanetlemek, Doğu Türkistan halkının 
bağımsızlığa olan kararlılığını bir kez daha sergi-
lemek için toplandık. Aynı zamanda, bu mücade-
le uğruna kendini feda eden şehitlerimizi anmak 
ve işgale karşı direnişimizi güçlü bir şekilde ifade 
etmek amacıyla bu basın açıklamasını gerçek-
leştirmekteyiz.

Çin işgalini 
protesto 

Dünyanın farklı ülkelerinde 
yaşayan Doğu Türkistan 
diasporası Çin konsolosluk 
önlerinde 1 Ekim 1949 başlayan 
komünist Çin işgalini protesto etti. 

UYGURLAR ÇIN IŞGALINI PROTESTO ETTI I EKİM 2024
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Doğu Türkistan, insanlık tarihinden beri hür ve 
bağımsız bir toprak olarak, ezelden beri Uygur 
ve diğer Türk boylarının ana vatanı olmuştur. Bu 
kadim coğrafya, binlerce yıllık Türk kültürü ve 
medeniyetinin beşiği olup, Çinliler hiçbir zaman 
bu bölge üzerinde ne kültürel ne de siyasi bir hâ-
kimiyet kuramamıştır. Doğu Türkistan, Türk mil-
letinin bağımsızlık ruhunu her daim muhafaza 
ettiği kutsal bir vatan olarak varlığını sürdürmüş-
tür. Ancak 1949 yılında, Çin Komünist Partisi’nin 
zalim Kızıl Ordusu, Doğu Türkistan’ı barbarca 
işgal ederek bu kadim toprakların bağımsızlığını 
gasp etmiştir. O günden itibaren, Doğu Türkis-
tan halkının kendi kaderini tayin etme hakkı acı-
masız bir şekilde ellerinden alınmış, özgürlükleri 
ve bağımsızlıkları hiçe sayılmıştır. Çin’in bu işgali, 
sadece topraklarımızı ele geçirmekle kalmamış, 
aynı zamanda binlerce yıllık Türk mirasını yok et-
meyi amaçlayan vahşi bir sömürgecilik ve soykı-
rım projesinin de başlangıcı olmuştur.

Çin, Doğu Türkistan’ı işgal ettikten sonra, bölgeyi 
ekonomik ve kültürel olarak kendi hegemonya-
sı altına almak için acımasız bir sömürgecilik ve 
soykırım politikası başlatmıştır. Bölgenin doğal 
kaynaklarını yağmalayarak Çin’e taşımış, Uygur 
halkı bu zenginliklerden hiçbir şekilde faydala-
namamıştır. İşgalin hemen ardından faşist Çin, 
Doğu Türkistan halkının dini ve milli kimliğini 
yok etmeyi amaçlayan asimilasyon politikalarını 
devreye sokmuştur. İslami ibadetleri yasakla-
mış, on binlerce camiyi kapatmış ya da yıkmıştır; 
dini liderleri ve âlimleri tutuklamış veya idam et-
miştir. Uygur dili eğitimden ve kamu hayatından 
çıkarılarak, Çin dili ve kültürü zorla dayatılmaya 
çalışılmıştır. Bugün Çin’in Doğu Türkistan’da yü-
rüttüğü bu sistematik soykırım, insanlık tarihi-
nin en büyük trajedilerinden biri haline gelmiştir. 
Milyonlarca masum insan toplama kamplarında 
tutsak edilmiş, BM raporunda tescillendiği üze-
re, bir milyona yakın çocuk sözde devlet koru-
ması altında kültüründen, dini kimliğinden ve 
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dilinden koparılmış, Çin’in beyin yıkama kampla-
rında zorla eğitilmektedir. Bölgeye yerleştirilen 
milyonlarca Çinli yerleşimci ile bölgenin demog-
rafisi değiştirilmekte, zorla kürtaj, kısırlaştırma, 
keyfi tutuklamalar ve yargısız infazlarla Uygur 
ve diğer Türk halklarının varlığı tehdit edilmek-
tedir. Tüm bunlar, Çin’in soykırımı tüm dünyanın 
gözü önünde gerçekleştirdiğini açıkça göster-
mektedir.

Bu bağlamda, Çin’in Doğu Türkistan’ı işgal etme-
sinin yalnızca ulusal bir mesele olmadığını, aynı 
zamanda dünya düzenini tehdit eden küresel bir 
tehlike olduğunu tüm uluslararası toplum anla-
mak zorundadır. Özellikle Çin, “Bir Kuşak Bir Yol” 
projesi adı altında uluslararası ekonomik hege-
monyasını acımasızca genişletmekte ve dünya 
üzerindeki ekonomik dengeyi altüst etmektedir. 
Bu projeyle başta Asya olmak üzere küresel tica-
ret yollarını ve stratejik kaynakları ele geçirerek 
ülkeleri borç tuzağına sürüklemektedir. Asya ve 
Afrika’daki küçük ülkeleri finansal bağımlılığa so-
karak, bu bağımlılığı kullanarak o ülkelerin iç iş-
lerine ve siyasi yapılarına müdahale etmektedir. 
Dahası, Çin dünya genelinde en büyük karbon 
salınımına neden olan ülke olarak çevreyi ve in-

san yaşamını tehdit eden küresel bir ekolojik fe-
laketi tetiklemektedir. Ayrıca, Çin otoriter yöne-
tim anlayışını güçlendirerek Doğu Türkistan’da 
uyguladığı baskıcı ve kitle gözetim araçlarını 
dünyaya ihraç etmektedir. Bu gözetim teknolo-
jileri yalnızca Uygur halkını kontrol altında tut-
mak için değil, dünya genelinde despotizmi ve 
yeni bir faşizmi yaymak için kullanılmaktadır. Çin 
bu baskıcı yöntemlerle özgürlükleri tehdit eden 
küresel bir tehdit haline gelmektedir.

Ayrıca son yıllarda işgalci Çin, Doğu Türkistan’da 
yürüttüğü soykırım politikalarını örtbas et-
mek için utanmazca bir oyun sahnelemektedir. 
Müslüman ülkelerden gelen heyetleri özenle 
kurgulanmış sahte rotalarda gezdirip, bölgede-
ki insanların “mutlu ve huzurlu” yaşadığını söy-
lettirmektedir. Bu kirli propagandanın piyonları 
arasında akademisyenler, Çin ile çıkar ilişkisi bu-
lunan iş adamları, medya kuruluşları, gazeteciler, 
ünlüler ve hatta dini liderler yer almaktadır. Bu 
hain işbirlikçiler, Çin’in soykırım suçlarını akla-
maya çalışırken Uygur halkının çektiği acılara ve 
yaşanan zulme ortak olmaktadır. İşgal altındaki 
Doğu Türkistan halkı, bu din ve dil kardeşlerinin 
Çin ile yaptığı bu iş birliğini ihanet olarak sayacak 
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ve bunu asla affetmeyecektir.

Çin’in Doğu Türkistan’daki işgali sadece bir böl-
geyi değil, tüm dünyayı tehdit eden bir zulüm ve 
vahşettir. 75 yıldır süregelen bu işgal, katliamlar, 
asimilasyon ve soykırımlarla insanlık tarihine 
kara bir leke olarak kazınmıştır. Bu zulüm, iş-
gal sona ermeden bitmeyecektir. Doğu Türkis-
tan’daki Çin işgaline son vermek ve hâlihazırda 
uygulanmakta olan soykırım ve insan hakları 
ihlallerine karşı çıkmak ve dur demek, sadece 
Doğu Türkistan halkının değil, tüm insanlığın 
vicdani bir sorumluluğudur. Uluslararası toplum 
bu soykırıma sessiz kalmamalıdır. Birleşmiş Mil-
letler, insan hakları örgütleri ve tüm vicdan sa-
hibi insanlar, Çin’in bu baskı politikalarına karşı 
seslerini yükseltmeli ve harekete geçmelidir.

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği ola-
rak:

•Tüm devletlerin, Doğu Türkistan’ı Çin tara-
fından işgal edilmiş bir toprak parçası olarak 
kabul etmesini ve meşru yollarla yürüttüğü-
müz bağımsızlık mücadelemizi destekleme-

sini talep ediyoruz. •BwM, AB, Islam Iş birliği 
Teşkilatı, Türk Devletleri Teşkilatı ve diğer 
tüm devletleri, Çin’in “terörizm ve dini aşı-
rılık” bahanesiyle devam ettirdiği ırkçı tutu-
munu, insan hakları ve inanç hürriyeti kısıt-
lamalarını ve “Çağdaş Nazi Işkence Kampı” 
uygulamasını durdurmak için harekete 
geçmeye çağırıyoruz. •BM Genel Kurulu’nu 
ve BM Insan Hakları Yüksek Komiserliği’ni, 
Doğu Türkistan için bir özel temsilci atama-
ya, bağımsız gözlemleme ekibi göndermeye 
ve müzakere oturumu gerçekleştirmeye da-
vet ediyoruz. •Hükümetleri ve uluslararası 
kuruluşları, Doğu Türkistan’daki insan hak-
ları ihlalleri ve kültürel baskılara çözüm bul-
mak için Çin’e diplomatik baskı uygulamaya 
çağırıyoruz. •Dünya çapındaki tüm tüketici 
ve işletmeleri, Doğu Türkistan’dan zorla ça-
lıştırmayı içerebilecek tedarik zincirleri ko-
nusunda bilinçli olmaya ve ürünlerin etik 
olarak tedarik edilmesini sağlamaya teşvik 
ediyoruz.

Bugün, Doğu Türkistan’ın işgal edilmesinin 75. yılı 

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI

6



vesilesiyle, Çin’in uyguladığı sömürgecilik, baskı 
ve soykırım politikalarını bir kez daha kınıyoruz. 
Çin, Doğu Türkistan halkına karşı işlediği suçla-
rın hesabını vermeli ve derhal bölgedeki işgaline 
son vermelidir. Doğu Türkistan’ın özgürlüğü ve 
bağımsızlığı için mücadelemiz kararlılıkla devam 
edecektir. Bu vesileyle, Doğu Türkistan halkının 
haklı davasını destekleyen herkese teşekkür 
ediyor ve halkımızın özgürlük mücadelesine ver-
diğiniz destekle sesimizi daha da yükseltmeye 
davet ediyoruz.” 

STK TEMSILCILERI VE SIYASETÇILER DEN 
KINAMA

Akabinde Hoca Ahmed Yesevi Derneği Müte-
velli Heyet üyesi ve Uluslararası Doğu Türkistan 
STK’lar Birliği başdanışmanı Sn. İlyas SAKA, Mil-

let Partisi İstanbul ilçe Başkanı Özcan YAY, Usta 
Gazeteci Halis ÖZDEMİR, Dünya Uygur Kurulta-
yı Vakfı Başkanı Abdureşit ABDÜLHAMİD Ayrı 
ayrı konuşma yaptı.

Gösterinin sonlarına doğru Kanaat önderi Ab-
dulkadir YAPÇAN konuşma yaparak, Doğu 
Türkistan halkının içinde bulunduğu durumu 
hatırladığında her zaman üzüldüğünü, Doğu 
Türkistan meselesinin Küresel çapta sadece bir 
“insan hakları meselesi” olarak algılandığını, oy-
saki kadim Türk yurdu olan Doğu Türkistan’da 
asil sorunun vatan davası olduğunu belirterek, 
Çinlilerin derdi bölgede yaşayan bütün Türk var-
lığını yok etmek olduğunu, bunun için sivil halka 
yönelik 75 yıldır aralıksız terör politikaları izledi-
ğini dile getirdi.

UYGURLAR ÇIN IŞGALINI PROTESTO ETTI I EKİM 2024
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Son olarak konuşan, Doğu Türkistan Alimler Bir-
liği Başkan vekili Abdusalam ALİM Hocaefendi 
İngilizce konuşan topluma hitap ederken yapı-
lan duanın ardından Basın açıklama ve protesto 
gösterisi olaysız bir şekilde sona erdi.

DÜNYANIN DÖRTBIR YANINDA ÇIN’E KARŞI 
PROTESTO

Öte yandan 29 Eylül’de Hollanda’nın Amster-
dam kentindeki Dam Meydanı’nda Uygurlar, 
Tibetliler, Moğollar, Tayvanlılar, Hong Konglular 
ve muhalif Çinlilerin iştirakıyla 75 yıllık Komünist 
Çin işgaline karşı protesto düzenlendi. 

Doğu Türkistan İstiklal Marşı okunmasıyla baş-
layan gösteride basın açıklama metnini Uygur 
Türkü Abdurrehim Ghani okudu.

Aynı gün Kanada’da yaşayan Uygurlar ise elle-
rinde Doğu Türkistan ve Kanada bayrakları taşı-
yan kişiler, Çin’in Doğu Türkistan’da işlediği soy-
kırım suçlarına karşı sloganlar attı. Çin’in Doğu 
Türkistan işgalini protesto ederek, Çin konsolos-
luğu önünde toplandı.

İsveç’te yaşayan Uygurlar ise 1 Ekim’de İsveç 
Uygur Maarif Derneğinin öncülüğünde Sto-
ckholm’deki Çin büyükelçiliği önünde topla-
narak, Çin’in Doğu Türkistan’ı işgali ve bölgede 
devam eden soykırıma karşı “Katil Çin Doğu Tür-
kistan’dan Defol” sloganları attı.
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Çin işgali altındaki Doğu Türkistan’da, Milli de-
ğerlerin, İslamı çağrıştıran her yürlü belirtilerin 
“yasa dışı dini faaliyet” adlandırılıp ‘’Aşırılık” ola-
rak görüldüğü herkesçe biliniyor. Nitekim mil-
yonlarca Uygur Türkünü aynı suçlamayla Topla-
ma Kampları ve Hapishanelerde esir tutulduğu 
Uluslararası raporlarca delillenmiştir.

Ancak insanlık dışı suç işlediğini her zaman sak-
lama gereği duyan, malum sebeplerden dolayı 
yıllardır Kapılarını dış dünyaya kapatıp, izole bir 
şekilde Müslüman halka zulmeden Çin rejimi, 
sahte propaganda aracılıyla kamuoyunu yanılt-
maya çalışıyor.

İsitiqlal TV ekibinin takibe aldığı Çin medyasında 
İslâm inancını ve kültürel değerleri hedef alan din 
karşıtı politikalar başladığından beri, özelliklede 
İslami isimlerin yasaklanması sonrasında Uygur 

Türkleri ebeveyinlerin, isim değişikliği yapmak 
için resmi gazeteye ilan vermek zorunda kaldığı 
ilk kez yeni belgelerle teyit teyit edildi.

Doğu Türkistan’da 
İslami isimler 

Çin hükûmeti Doğu Türkistan’da 
İslami isimlerin yasaklanması 
sonrasında Uygur Türkleri, isim 
değişikliği yapmak için resmi 
gazeteye ilan vermek zorunda 
bırakılıyor.

DOĞU TÜRKISTAN’DA ISLAMI ISIMLER YASAKLANDI! I EKİM 2024
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YASAKLI ISIMLER LISTESI: HANGI ISIMLER 
YASAKLANDI?

Doğu Türkistan’da yayımlanan Çin kontrolündeki 
“ Xinjiang Gazetesi” nin 12 Temmuz 2024 tarihli 
sayısında yazılan ilanlar, Çin rejiminin müslüman 
halkın İslami isimlerini yasakladığını doğrulu-
yor. Çocuklarının isimini değiştiren ebeveynlerin 
isim değişliği ilanı verdiği Kimlik numarası ve Ev 
adreslerine kadar tespit edildi. Görselde de gö-
rüldüğü gibi, Muhammed, Muslime, Arafat, Nur 
islam, Ebubekir gibi yasaklı isimlerin yanı sıra, 
şahsın kimlik numarası ve açık Ev adreslerine 
kadar teşhir ediliyor. Bu durum, Doğu Türkistan 
diasporasının suçlamalarını doğrularken, Doğu 
Türkistan’da yaşanan ağır baskının, Çin’in idda 

ettiği gibi güya “terörle mücadele” olmaksızın, 
alenen İslam karşıtı politikalar olduğunu bir kez 
daha gözler önüne serdi.

EBEVEYNLER ZORLA İSİM DEĞİŞTİRİYOR

Kaldi ki Ebeveynlerin çocuklarının isimlerini de-
ğiştirmek zorunda kalmaları, insan hakları ihlal-
leri ve kültürel baskının bir göstergesi. İsim de-
ğişikliği yapan ebeveynlerin, kimlik numaraları 
ve adresleriyle birlikte ilan vermeleri ise, Halk 
üzerindeki korku ve sindirme politikalarının bo-
yutunu ortaya koyuyor.

UYGUR TÜRKLERINE YÖNELIK BASKILAR 
DEVAM EDIYOR

Çin işkencesi altında günümüzde ise, yıllardır 
aynı suçlamalarla toplama kamplarına ve ha-
pishanelere atılan milyonlarca Uygur Türkünden 
hala haber alınamıyor. Oysa bu insanlar, sırf İsla-
mi kimliği ve kültürel değerlerini koruduğu için, 
milli değerlerine bağlı insanca yaşama umuduy-
la, varlığını sürdürmeye çalıştığı için yok edilme-
ye, Çinlileştirilmeye çalışıluyor.
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7. Uluslararası Doğu Türkistan Milli Birlik Şu-
rası ve 16. Dünya Doğu Türkistanlılar Kardeşlik 
Buluşması, Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliğinin ev sahipliğinde, 4 Ekim 2024 akşamı 
katılımcılara dönük düzenlenen “hoş geldiniz” 
karşılamasıyla İstanbul’da başladı.

5 Ekim sabah 09:30 sularında gerçekleşen 7. Mil-

li Birlik Şurası ve 16. Dünya Doğu Türkistanlılar 
Kardeşlik Buluşması başta Türkiye olmak üzere 
30’u aşkın ülkeden gelen Uygur diaspora liderleri, 
Doğu Türkistan davasını savunan aydınlar, Devlet 
adamları, parlamenterler, akademisyenler, çeşitli 
Sivil toplum Kuruluşu temsilcileri, aksakallılar ve 
Arap İslam dünyasının geniş katılımıyla resmi açı-
lış töreni düzenlenerek devam etti. 

16. Dünya Doğu Türkistanlılar 
Kardeşlik Buluşması ve 7. Milli 

Birlik Şurası Başladı

16. Dünya Doğu Türkistanlılar Kardeşlik Buluşması ve 7. Milli 
Birlik Şurası, UDTSB’nin ev sahipliğinde 30’u aşkın ülkeden gelen 
katılımcılarla İstanbul’da başladı.

16. DÜNYA DOĞU TÜRKISTANLILAR KARDEŞLIK BULUŞMASI VE 7. MILLI BIRLIK ŞURASI BAŞLADI I EKİM 2024
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AÇILIŞ KTÖRENI KUR’AN TILAVETIYLE BAŞ-
LADI

Tören Türkiye ve Doğu Türkistan milli marşları 
okunmasının ardından, Kurra Hafız Sn. Mu-
hammed Emin Qari’nin Kur’an-ı Kerim tilave-
tiyle başlarken, açılış konuşmasını yapan Doğu 
Türkistan Maarif ve Dayanışma Derneği, aynı 
zamanda Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği başkanı Sayın Hidayetullah Oğuzhan, 
Doğu Türkistan başta olmak üzere Mescid-i 
Aksa, Gazze, Arakan, Myanmar, Suriye ve diğer 
İslam beldelerindeki mazlumlara yönelik yapılan 
insanlık dışı zulümlerin durdurulması çağrısında 
bulunarak, Doğu Türkistan’daki Çin işgalini ka-

bul etmeyen bütün mücahitlere minnettarlığını 
ifade etti.

KÜRESEL KRIZ VE DOĞU TÜRKISTAN’IN BA-
ĞIMSIZLIĞI

Oğuzhan, “Dünyanın dört bir yanından gelen 
dava arkadaşlarım, Doğu Türkistan davasının 
yılmaz destekçileri, değerli milletvekilleri, dev-
let temsilcileri, alimler, akademisyenler ve gaze-
teciler; 16. Dünya Doğu Türkistanlılar Kardeşlik 
Buluşması ve 7. Doğu Türkistan Milli Birlik Şu-
rası’na teşrif ettiğiniz için şükranlarımı sunuyo-
rum.

Bugün burada, sözlerime bulunduğumuz böl-

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI

12



gedeki tüm savaşların, kargaşaların ve ölüm-
lerin bir an önce sona ermesi, kalıcı ateşkesin 
ilan edilmesi ve insanlığa karşı işlenen suçların 
durdurulması çağrısıyla başlamak istiyorum. 
Filistin’deki insanlık suçları derhal durdurulma-
lı, ateşkes ilan edilmeli; Lübnan halkının can 
güvenliği sağlanmalı ve Orta Doğu’da güvenli, 
kalıcı ve istikrarlı bir ortam oluşturulmalıdır. Bu 
temennilerim aynı zamanda dünyanın adalet 
ve barışa karşı sorumluluğunu hatırlatma çağ-
rımdır. Bu konuda tüm hazirun ile aynı görüşü 
paylaştığımı düşünüyorum ve herkese tekrar 
şükranlarımı sunarak konuşmama başlıyorum.

Doğu Türkistan, 1948 yılında Çin’in askeri müda-
halesi ile tacize uğramış, egemenliğini yitirmiş 
ve 1949 yılında resmen işgal edilmiş bir ulustur. 
Çin, 1949 yılında kuruluşunu ilan ettikten bu 
yana kendi halkı dâhil olmak üzere, Doğu Tür-
kistan, Tibet, İç Moğolistan, Hong Kong ve diğer 
topraklarda kıyımlar, soykırımlar ve her türlü 
zulmü gerçekleştiren zalim, işgalci ve yayılmacı 
bir devlettir. Doğu Türkistan, binlerce yıllık ta-
rihinde bölgede barış ve adaleti, medeniyet ve 
gelişimi yaymış bir bilim beşiği olarak, bugün 
işgal altında olsa bile, halkı dünya genelinde 
barış, uluslararası adalet, insan hakları, onur ve 
güvenin savunucusu olmuştur ve dünyanın ge-
lişimine katkılarda bulunmaktadır. Çin ise, tarih 
boyunca kan dökmekten kaçınmamış ve günü-
müzde de “Yeni İpek Yolu”, “Çin Rüyası” ve “Bir 

Kuşak Bir Yol İnisiyatifi” adı altında bölgesel ve 
küresel yayılmacılığını sürdürmekte; bölgedeki 
ülkelerin sınırlarını taciz etmekte, borç tuzakla-
rıyla ele geçirmekte ve ulusal çıkarlarını sabote 
etmektedir.

Bu konuşmam, tüm misafirlerimize hoş geldiniz 
mesajı olmasının yanı sıra, bugün ve önümüz-
deki iki gündeki önemli oturumlar, çalıştaylar, 
müzakereler ve toplantıların önemini sizlerin 
dikkatine sunmak içindir. En önemlisi de, Doğu 
Türkistan davasının dünya için ne ifade ettiğini, 
Doğu Türkistan halkının kendi kaderini belirle-
medeki tek söz sahibi olduğunu ve bu davanın 
değişmez prensiplerini sizlere açıklamak içindir.

Doğu Türkistan Davası: Orta Asya’nın doğu-
sunda, 1.828.418 km²’lik bir alanı kapsayan, Çin 
tarafından işgal edilmiş, halkın tüm siyasi hak-
ları ellerinden alınmış, 76 yıldır sistematik asimi-
lasyon ve soykırıma uğrayan, hiçbir şekilde Çin 
ırkına ait olmayan, 35 milyon kişinin soykırımı 
durdurma, hak ve hukuklarını geri kazanma ve 
bağımsız devletini kurma mücadelesidir. Doğu 
Türkistan davası; adalet, uluslararası hukuk, 
evrensel insan hakları ve değerlerine dayanan, 
meşruiyet ve yasal zemin üzerinde ilerleyen, ba-
rış ve özgürlüğü savunan bir mücadeledir. Doğu 
Türkistan davası, ezilen bir Müslüman toplumu 
kurtarma mücadelesi olması nedeniyle Müslü-
manların dini bir sorumluluğu; aynı zamanda 
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Türk topraklarının esaretten kurtarılması mü-
cadelesi olması nedeniyle Türk dünyasının ortak 
sorunudur. En önemlisi, soykırım, işgal ve zulüm 
hüküm sürdüğü için, adaletin ve insanlık onu-
runun çiğnendiği bu kriz tüm insanlığın varoluş 
meselesidir. Bunlar, Doğu Türkistan davasının 
değişmez temel hatlarıdır.

Doğu Türkistan halkı olarak ve Doğu Türkistan 
halkını uluslararası arenada temsil etmeyi amaç-
layan bir siyasi hareket olarak, yukarıda bahse-
dilen her bir konunun zorluklarla dolu olduğu-
nun farkındayız ve düşmanımızın güçlü, kurnaz, 
acımasız ve vahşi olduğunun bilincindeyiz. Aynı 
zamanda, 76 yıllık direniş mücadelesinde dava 
öncülerimizin bugüne kadar attığı tüm adımla-
rın bize sunduğu değerli tecrübelere de sahibiz. 

Bu yolda, canımızı, malımızı ve hayatımızın tü-
münü feda ederek başladık ve kaybettiklerimizi 
hep anarak, kaybedeceklerimizi tahmin ederek 
bu yolun azimli ve kararlı yolcularıyız. Evet, ira-
demizi bu şekilde netleştirdikten sonra, daha 
gerçekçi bir yaklaşımla ifade etmek isterim ki 
Doğu Türkistan davası, bağımsızlık hedefine yö-
nelik; pratik çözümler, gerçekçilik, stratejik plan-
lama, dönemsel hedefler, prensipte istikrar ve 
üslupta çeşitlilik kavramlarını temel alan proje-
ler ve programlarla devam eden bir davadır. Bu-
gün ve yarın, siz değerli misafirlerimizle birlikte 
bu zorlu davanın durumu, faktörleri, fırsatları ve 
geleceği hakkında konuşacağız, planlamalar ya-
pacağız ve kararlarımızı dünyaya ilan edeceğiz.

Bugün herkes Filistin’de yaşanan trajedinin bir 
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an önce durdurulması konusunda hemfikir olsa 
da, tüm çabalar, iyi niyetler ve girişimlere rağ-
men, dünya ülkeleri ve sözde adalet sistemi bu 
trajediyi durdurmakta yetersiz kalmakta ve sa-
vaş daha da yayılmaktadır. Doğu Türkistan me-
selesine de aynı pencereden bakıldığında, 76 yıl-
lık işgal ve son 10 yıllık vahşi soykırım, caydırıcı 
müdahaleler olmadan devam etmekte; insanlar 
hayatlarını kaybetmekte ve uluslararası adalet 
ve insanlık hassasiyeti ve değerini yitirmekte-
dir. Barış, adalet, özgürlük ve insan onurunu sa-
vunan tüm ülkeler, Doğu Türkistan meselesine 
kısa vadeli çıkarlar yerine uzun vadeli bakmalı 
ve Doğu Türkistan halkının haklı mücadelesine 
destek vererek, işgalin ve soykırımın sonlandırıl-
ması için ciddi adımlar atmalıdır.

Dikkatinizi tekrar Doğu Türkistan’ın bulunduğu 

bölgeye çekmek istiyorum. Bugün Myanmar’da 
yıllardır süren iç savaş ve insanlık krizi, Hindis-
tan, Vietnam, Japonya, Malezya, Endonezya, 
Tayland, Filipinler ve diğer Güney Asya ülkeleri-
nin topraklarının işgal edilmesi, Çin askeri birlik-
lerinin sınırları provoke etmesi, Tayvan’ın tehlike 
altında olması, Afganistan, Pakistan, Kırgızistan, 
Kazakistan, Özbekistan, Moğolistan ve diğer 
Orta Asya ülkelerinin Çin’in borç tuzağında ege-
menliğini ve ekonomik bütünlüğünü kaybetme-
ye başlaması, stratejik alanların Çin tarafından 
ele geçirilmesi gibi sorunlar, bölgesel ve küresel 
tehlikelerin göstergeleridir. 

Küresel çapta bakıldığında, Afrika ülkelerinde 
yeni yükselen Çin sömürgeciliği, Ukrayna sava-
şında Rusya’nın yılmaz destekçisi olan Çin, İslam 
ülkelerinde limanlara göz diken ve borç tuzağına 
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düşüren yine Çin’dir. Türkiye’yi de ekonomik ya-
tırımlar karşılığında Doğu Türkistan meselesin-
de sessiz kalmaya zorlayan ve Türkiye’nin ege-
menliğine müdahale etmek isteyen de Çin’dir. 
Bu minvalde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Doğu Türkistan davasına olan 
yakından ilgisini takdir etmek ve şükranlarımı-
zı iletmek isterim. Çin, bölgede yayılmacı, Afri-
ka’da sömürgeci, Orta Doğu’da savaşları tetik-
leyici ve küresel çapta adalet ve barışı yok edici 
bir tehdittir. Bu gelişmelerin temelinde, Çin’in 
Doğu Türkistan’da yürüttüğü soykırım politika-
ları yatmaktadır. Zengin kaynaklara sahip stra-
tejik konumdaki Doğu Türkistan, Çin için Batı’ya 
açılan tek kapıdır. Çin, Doğu Türkistan’ı güvence 
altına almak amacıyla sistematik soykırım uy-
gulamakta, demografiyi değiştirmekte ve Doğu 
Türkistan halkının kimliklerini yok etmektedir. 
Konuya bu açıdan bakıldığında, buraya sadece 
sorumluluklarımızdan dolayı değil, hepimizin 

kapısının önündeki tehlikeyi aşmak için; Çin ya-
yılmacılığını durdurmak ve kendimizi korumak 
için bir araya geldik.

Değerli hazirun, dava arkadaşlarım, Doğu Tür-
kistan davasının yılmaz destekçileri, devlet bü-
yüklerimiz ve tüm ülkelerden gelen temsilcileri-
miz; Doğu Türkistan davasının sadece değerler 

açısından değil, görevler ve çıkarlar açısından da 
bir insanlık meselesi olduğunu farklı bir açıdan 
belirtmiş oldum. 

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği ola-
rak, Doğu Türkistan için değerlere dayanan, si-
yasi ve sosyal dinamikleri gözeten, bölgesel ve 
küresel güvenliğin inşasını amaçlayan, adalet 
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ve insanlık mücadelesi yürütmeye hazır oldu-
ğumuzu belirterek, tüm destekçilerimizi daha 
fazla alanda ortak çalışmalar yürütmeye davet 
ediyorum. Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği olarak, Doğu Türkistan meselesinde küre-
sel meşruiyet kazanma, Doğu bölge ülkelerinde 
çalışma alanlarını genişletme, mücadele yön-
temleri ve girişimlerini çeşitlendirme, destekçi 
ve işbirlikçi kurum ve şahsiyetleri çoğaltma, 
Doğu Türkistan diasporasını güçlendirme, küre-
sel adaleti savunma ve Çin dışındaki tüm ülkele-
rin ulusal çıkarlarına ve güvenliklerine tam saygı 
gösterme prensibiyle hareket etmekteyiz. Doğu 
Türkistan’ın bağımsızlığını halkımızın tarihsel 
hakkı olarak tanıyoruz ve bağımsızlık mücade-
lemizi uluslararası hukuk, antlaşmalar, meşru-
iyet araçları ve yasal zemine saygı göstererek 
sürdüreceğiz. Bu mücadelemizi sloganlar veya 
ajitasyonlarla değil, dönemsel ve nihai hedefle-
rimiz için pratik ve stratejik girişimlerle devam 

ettireceğiz.” İfadelerini kullandı. 

Akabinde 16 yıllık serüvenin bugüne kadar veri-
len amansız mücadeleler be çekilen cefa meşak-
katler sonucu geldiği konumunu anlatan kısa 
filim katılımcıların seyrine sunuldu. 

SELAMLAMA KONUŞMASI 

Ardından Doğu Türkistan Alimler Birliği Başkanı 
Sn. Doç Dr. Alimcan Buğda, Malezya Amanah 
Negara Partisi Uluslararası İlişkiler Sorumlu-
su Sn. Raja Dato’ Ir Hajji Kamarul Bahrin Shah, 
Avrupa Âlimler Birliği Başkan Yardımcısı Dr. 
Haytham Al Haddad, Hindistan Eyaletler Par-
lamentosu Senatosu Sujeet Kumar, Tayland 
Şeyhülislam Ofisi Dış İlişkiler Meclisi Başkanı 
Sn. Anusorn Sriadulpan, Malezya Alimler Birliği 
Başkanı Dato` Wan Mohamad Abd Aziz, Mağrib 
İslam Ulemalar Birliği Başkanı Dr. Hasan Al Kat-
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tani, Cezayir Milletvekili Masud Bassas, Dünya 
Uygur Kurultayı Başkan yardımcısı Doç. Dr. Sn. 
Erkin Ekrem, Sancak Müftüsü Muhammed De-
miroviç ve Sancak İmamlar Birliği Başkanı Sn. 
Faruk Imamoviç Cezayir Milletvekili Sn. Abdu-
lani Musamidah, Muhammdiyah Cemaati İrşad 
Başkanı Sn. Tuan H Fahmi Salim, Cumhurbaş-
kanı Başdanışmanı Sn. Ahmet Selim Köroğlu ve 
Cumhurbaşkanı Danışmanı Sn. Ayhan Oğan, İyi 
Parti İstanbul Milletvekili Sn. Muhammed Sa-
tuk Buğra Kavuncu, İslam Dünyası Sivil Toplum 
Kuruluşları Birliği Başkanı, Sn. Eyüp Akbal, İMH 
Genel Başkanı Sn. Mehmet Güney, Filistin Ule-
malar Birliği Genel Sekreteri Dr. Sn. Muhammed 
Vali, Malezya İsm Gençlik Hareketi Başkan vekili 
Sn. Enver İsmail, Dünya Ulemalar Birliği Yüksek 
İstişare heyeti üyesi Dr. Sn. Jamal Abdusattar ve 
pek değerli isimler ayrı ayrı selamlama konuş-
ması gerçekleştirdi. 

SOYKIRIMIN ULUSAL ETKISI: NITELIKLERI 

VE ETKISI

Öğleden sonra Sn. Fatma Er Hanım efendinin 
Moderatörlüğünde başlayan “Soykırımın Ulu-
sal Etkisi: Nitelikleri, Sonuçları ve Etkileri konu 
başlıklı 1. Panel’de, Panelist Nur Muhammed 
Turkistani, Doç. Dr. Alimcan Buğda ve Dr. Adil-
can Eruygur’un sunumlarıyla Doğu Türkistan’da 
devam eden soykırımın ulusal çapta toplumsal 
ve kültürel etkileri ele alındı.

ASYA’DA YAYLIMACI ÇİN TEKLİKESİ

Ardından Doğu Türkistan İnsan Hakları İzleme 
Derneği Genel sekreteri Sn. Abdulahad Udun’un 
Moderatörlüğünde devam eden Asya’da yayıl-
macı Çin Tehlikesi konulu 2. panelde ise panelist-
lerden Prof. Dr. Sn. Mahesh Ranjan Debata, Prof. 
Dr. Sn. Yaşar Sarı, Dr. Sn. Sadia Rahman, Doç. Dr. 
Sn. Ömer Kul, Prof. Dr. Seiji Nishihara’nın kap-
samlı sunumlarıyla Çin’in Asya’daki artan etkisi 
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ve tehditleri, enerji politikaları, Bir Kuşak Bir 
Yol Projesi, bölgesel dengeler ve soykırımcı Xi 
Jinping iktidarında artan güvenlik sorunları ele 
alınarak Buluşmanın ilk günü tamamlandı.

7 . DOĞU TÜRKISTAN MILLI BIRLIK ŞURA-
SINDA ANA GÜNDEM

7. Uluslararası Doğu Türkistan Milli Birlik Şu-
rası ve 16. Dünya Doğu Türkistanlılar Kardeşlik 
Buluşması, Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliğinin ev sahipliğinde 6 Ekim 2024 tarihinde 
başta Türkiye olmak üzere 30’u aşkın ülkeden 
gelen Uygur diaspora liderleri, Doğu Türkistan 
davasını savunan aydınlar, Devlet adamları, par-
lamenterler, akademisyenler, çeşitli Sivil toplum 
Kuruluşu temsilcileri, aksakallılar ve Arap İslam 

dünyasının geniş katılımıyla devam etti. 

ÇİN’İN YÜKSELEN GÜCÜ VE DOĞU TÜRKİSTAN 
SOYKIRIMININ KÜRESEL YANSIMALARI

7 . Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası, etkinliğin 
ikinci gününde 6 Ekim 2024 Sabah sularında 
kura hafız Muhammed Emin Şahyar’ın Kur’an-ı 
Kerim Tilavetiyle başladı.

Ardından Çin’in yükselen gücü ve Doğu Türkis-
tan soykırımının küresel yansımaları konulu 1 
Panel’de, Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği Genel Sekreteri Sn. Abdureşid Eminha-
ci’nin moderatörlüğünde ve Panelistlerden Dr. 
Sayın Adrian Zenz, Doç. Dr. Sayın Erkin Ekrem, 
Sayın Adam Turan ve Sayın Muhammed Demi-
rovic’in kapsamlı sunumlarıyla ele alındı.

Panelistler detaylı çalışmalarıyla misafirlere, 
Doğu Türkistan’daki soykırımın son 10 yıldaki 
küresel etkileri ve uluslararası toplumun tep-
kileri, bu bağlamda Uluslararası çapta yapılan 
çalışmalar, sivil diplomasi girişimleri ve sonucu, 
Bölgeyle ilgili bilimsel araştırmalar yürütmek 
ve önemi, raporlama çalışmalarında karşılaşılan 
zorluklar ve çözüm yolları hususunda tartışıldı.

ÇIN’IN ARAP-ISLAM DÜNYASINDA ARTAN 
NÜFUZU VE DOĞU TÜRKISTAN MESELESI

Öğle saatlerine doğru gerçekleşen 2. panel, 
“Çin’in Arap-İslam dünyasında Artan Nüfuzu 
Ve Doğu Türkistan Meselesi” Konu başlığıyla 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği İslam 
Dünyası Koordinatörü Sn. Muhammed Emin 
Uygur’un moderatörlüğünde ve Panelistlerden 
Dr. Essam Abdel Shafi, Prof. Dr. Muhammed 
Essam Laorussi, Prof. Dr. Masut Sabri, Prof. Dr. 
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Essam Faour Malkawi, Mustafa Ashour, Khaled 
Al Shareef’in kapsamlı sunumlarıyla gerçekleşti. 

Panelde, Çin’in Arap-İslam dünyasındaki artan 
etkisi ve Uluslararası ilişkilerde Doğu Türkistan 
meselesinin konumu, küresel çapta iş birlikleri 
ve Doğu Türkistan’ın Real vaziyetine gösterebi-
leceği tesiri gibi konular detaylıca incelenirken 
farklı ülkelerden gelen misafirlerin soruları alı-
narak cevaplandırıldı. 

7 . Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası, 6 Ekim 
2024 Öğleden sonra Uluslararası Doğu Türkis-
tan STK’lar Birliği tarafından Doğu Türkistan da-
vasının gelecek Liderlerini yetiştirme amacıyla 
başlatılan “ Doğu Türkistan Stajyer programının 
başarıyla sonuçlanması vesilesiyle düzenlenen 
Kapanış ve takdir merasimiyle devam etti. Doğu 
Türkistan dava öncüleri tarafından Stajyer katı-
lım sertifikası ve hediyelikler kabul eden Genç-
ler, program sayesinde edindikleri kazanımları 
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anlatmanın yanı sıra, sonraki süreçler için belir-
lediği hedeflerini, plan- projelerinden bahseder-
ken, Kutsal davanın yılmaz savunucuları oldu-
ğunu hatırlatarak, daha azimle çalışma iradesini 
beyan etti.

SOYKIRIMIN DURDURULMASI VE IŞGALIN 
SONLANDIRILMASI

7 . Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası günün ak-
şam saatlerine doğru “Soykırımın Durdurulması 
Ve İşgalin Sonlandırılması” konu başlıklı 3. Pa-
nelle büyük bir ilgi ve aktif katılımla sürdü.

Abdusselam Alim’in moderatörlüğünde ve 
Panelistlerden Prof. Dr. Afandi Saleh, Sujeet 
Kumar, Dr. Kadir Temiz, Mohd Khairul Anwar 
Ismail, Prof. Dr. Abdullah al-Ashal’ın kapsamlı 
sunumlarının yer aldığı Panelde, Çin komünist 
Parti (ÇKP) rejiminin Doğu Türkistan’daki siste-
matik soykırım politikaları, işgalin yarattığı so-
nuçlar karşısında, işgalin sona erdirilmesi adına 
diasporada yapılabilecek çalışmalar ve yeni stra-

tejilerin geliştirilmesi konuları ele alındı. 

Geçmiş pek çok başarılı çalışmaların incelendiği 
panelde Çin’in baskıcı sistemindeki zafiyetler-
den, insanlık dışı zulmüne karşı önleyici çalışma-
lar yürütmek ve bu konuda farklı çözüm önerile-
ri masaya yatırıldı.

“DOĞU TÜRKISTAN ISTIKLALININ ANA IL-
KELERI”

Akabinde gerçekleşen 4. Panelde ise konuşma-
cılardan Av. Nurmuhammed Turkistani, Sayın, 
Siracettin Azizi, Sayın Abdussala Alim ve de 
Sayın Doç.Dr. Ataullah Şahyar değerlendirme-
leriyle “Doğu Türkistan İstiklalinin ana İlkeleri” 
konusu ele alınırken, Doğu Türkistan Diasporası 
– Kimlik Krizi – Kültürel Kimliğin Aktarılmasında 
Karşılaşılan Zorluklar, Doğu Türkistan Davasın-
da Medyanın rolü, Uluslararası Doğu Türkistan 
İnisiyatifleri, Doğu Türkistan Diasporası – Kimlik 
Krizi – Yeni Neslin Kültürel Kimliği Aktarmadaki 
Sorunları, Doğu Türkistan Davasında Yeni Nesil 
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– Gelişim ve Dayanışma, Doğu Türkistan İnsan 
Hakları Araştırmaları Hakkında Bilgi Aktarımı 
gibi konular üzerine guruplar halinde yapılan ça-
lıştaylarla günü tamamladı.

7. DOĞU TÜRKISTAN MILLI BIRLIK ŞURASI 
SONUÇ BILDIRISI!

04 Ekim 2024 İstanbul’da Başlayan “Uluslara-
rası Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası “ 07 Ekim 
2024 tarihinde başarıyla sona erdi.

Türkiye başta olmak üzere Orta Doğu, Güney 
Asya ve Türkistan ülkeleri, Avrupa, ABD, Arap 

dünyası, Afrika Ülkeleri, Hindistan ve japonya 
gibi 31 ülkeden katılım sağlayan bir birinden 
değerli Doğu Türkistanlı Teşkilat liderleri kanaat 
önderleri ve özel temsilciler, Gazeteci, Diplomat, 
Büyükelçi, siyasi parti temsilcileri, parlamenter-
ler, araştırmacı ve yazarlar aynı düşünce ve irade 
doğrultusunda bir araya geldi.

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği’nin 
ev sahipliğinde 4-7 Ekim arası deva eden Milli 
Birlik Şurasında, Doğu Türkistan davasının gün-
demdeki durumu ve geleceği göz önünde bu-
lundurularak, bağımsızlık ilkesi doğrultusunda 
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atılacak güçlü adımlar ve çok yönlü stratejiler 
belirlendi.

7 Ekim sabah 10:00 sularında Kanaat önderi 
Abdulkadır Yapçan’ın Selamlama konuşmasıyla 
başlayan programda Avustralya Doğu Türkistan 
Cemiyeti başkanı Âdem Turan, Filanda Uygur 
Medeniyet merkezi Başkanı Muhammed Ali 
Atavullah, Doğu Türkistan Nuzgum Kültür ve 
Aile Derneği başkanı 

Münevver Özuygur’un yanı sıra Malezya Müslü-
man Öğrenciler birliği Temsilcisi Ridvan bey, Ter-
pedan enstitüsü Başkanı Naufell Ubeydullh ayrı 
ayrı konuşma yaparak duygularını dile getirdi. 

Akabinde yapılan Çalıştaylarla ilgili sonuç bildi-
risi yapılırken dünyanın farklı ülkelerinden ge-
len misafirler sahneye davet edilerek 16. Dünya 
Doğu Türkistanlılar Kardeşlik Buluşması ve 7. 
Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası sonuç Dekla-
rasyonu okundu. 

31 ÜLKEDEN 200’Ü AŞKIN DAVETLİ KATILIM 

SAĞLADI

16. Dünya Doğu Türkistan Kardeşlik Buluşması 
ve 7. Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası, İstan-
bul’da 4-7 Ekim tarihleri arasında, 31 ülkeden 
200’ü aşkın davetlinin katılımıyla gerçekleşti-
rildi. Dünyanın çeşitli ülkelerinde yaşayan Doğu 
Türkistan diasporasının elitleri, kanaat önderleri 
ve teşkilat temsilcilerinin katılımının yanı sıra 
50’den fazla siyasetçi, milletvekili, diplomat, 
devlet adamı, akademisyen, gençlik liderleri ve 
sivil toplum temsilcisi iştirak etti.

16. Dünya Doğu Türkistan Kardeşlik Buluşması 
ve 7. Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası, “10 Yıllık 
Xi Jinping Dönemi - Soykırım, Sonuçlar ve Etki-
ler” ana temasıyla gerçekleştirildi. İşgal altındaki 
Doğu Türkistan’da 75 yıldır devam eden asimi-
lasyon ve sömürge politikaları ve günümüzde 
de devam eden soykırım politikaları hakkında 
Doğu Türkistan davasının liderleri, teşkilat baş-
kanları, akademisyenler, siyasetçiler ve insan 
hakları savunucuları detaylı ve kapsamlı analiz-
ler gerçekleştirdi. Bu şurada altı ana konu temel 
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alınarak aşağıda belirtilen başlıklar çerçevesinde 
müzakereler yapıldı.

1. Soykırımın Ulusal Etkisi – Nitelikleri, So-
nuçları ve Etkileri

2. Asya’da Yayılmacı Çin Tehlikesi

3. Çin’in Yükselen Gücü ve Doğu Türkistan 
Soykırımının Küresel Yansımaları

4. Çin’in Arap-Islam Dünyasındaki Artan Nü-
fuzu ve Doğu Türkistan Meselesi

5. Soykırımın Durdurulması ve Işgalin Son-
landırılması yollari

6. Doğu Türkistan’ın Bağımsızlığı ve Pren-
sipleri

Toplantıda Çin’in 75 senelik işgali ve sömürge 
politikaları, özelliklede son 10 yılda uyguladığı 
toplama kampı politikası, zorunlu çalıştırma, 
doğum kontrolü, serbest seyahatin kısıtlanma-
sı, Doğu Türkistan’ın dünyadan tecrit edilmesi, 
milyonlarca insanın hapse atılması, İslam’ın bas-
tırılması, milli eğitim ve anadilin yasaklanması, 
kültürün Çinleştirilmesi ve diğer tüm sistematik 
soykırım politikaları hakkında detaylı görüşme-
ler yapıldı. Bununla paralel olarak, Asya bölge-
sindeki yayılmacı politikalar, işgal siyasetleri, 
kurt diplomasisi, borç tuzağı diplomasisi, “Yol 
ve Kuşak İnisiyatifi”, Hindistan ile olan sınır ça-
tışmaları, Myanmar’daki iç savaşın körüklenme-
si, Orta Asya ülkelerinin siyasi bağımsızlığının 
zayıflatılması ve diğer bölgesel ve uluslararası 
düzeydeki kurumların işgaline yönelik politika 
ve planların güçlenmesinin, bölge ve dünya ge-
nelinde birçok ülke ve halk için doğrudan tehdit 

oluşturduğu vurgulandı.

Toplantıda ayrıca Doğu Türkistan’da devam 
eden soykırımın Çin’in yukarıda bahsi geçen ya-
yılmacı stratejisinin siyasi ve ekonomik garantisi 
olduğu, Doğu Türkistan halkının mevcut kade-
rinin can, mal ve özgürlükleriyle doğrudan ilgili 
olduğu da dile getirildi. Bağımsızlığını kazanmış 
ülkelerin temsilcileri, ülkelerinin bağımsızlık yo-
lundaki deneyimlerini paylaşarak sömürgeciliğe 
ve işgale karşı mücadelenin uzun ve meşakkatli 
olduğu, ancak kararlılık, süreklilik, ortak siyasi 
akıl ve anlayışla Doğu Türkistan’ın bağımsızlı-
ğının mutlaka gerçekleşeceği belirtildi ve Doğu 
Türkistan diasporası bağımsızlık yolunda milli 
birliğe, dayanışmaya ve ortak hareket etmeye 
çağırıldı. 

Ayrıca, Doğu Türkistan’ın bağımsızlığı, Doğu 
Türkistan halkının özgürlüğü ve Doğu Türkis-
tan’daki soykırımın durdurulması mücadelesinin 
meşru bir mücadele olduğu, Doğu Türkistan hal-
kının bağımsızlık iradesinden vazgeçmeyeceği 
ve uluslararası toplumun Doğu Türkistan halkı-
nın iradesine ve tercihine saygı duyarak, tarihi 
gerçeklere ve uluslararası hukuka dayanarak, 
bağımsızlıklarını adil bir şekilde desteklemenin 
uluslararası toplum için hem önemli hem de so-
rumluluk olduğu vurgulandı.

Toplantı sırasında çeşitli ülke ve bölgelerden ge-
len heyetlerle halk diplomasisi, Doğu Türkistan 
davasında din âlimlerinin rolü, gençler arasında-
ki iş birliği, milli kimlik krizi, zorla çalıştırma ve 
insan hakları gibi konularda çalıştaylar ve kapalı 
toplantılar gerçekleştirildi. Bu toplantılarda, 
Doğu Türkistan davasının gelecekteki aşamala-
rına ilişkin pratik kararlar alındı.
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Toplantıda görüşülen ve karara bağlanan 
ana konular şunlardan ibarettir.

● Doğu Türkistan’ın bağımsızlığı, Doğu Türkis-
tan davasının temel ilkesi olup, bağımsızlık mü-
cadelesi Doğu Türkistan halkının meşru hakkı 
olduğu ve  Bu mücadeleyi korumanın ve des-
teklemenin önemli olduğu.

● Doğu Türkistan’daki soykırımın sona erdiril-
mesi ve Doğu Türkistan halkının gerçek özgür-
lüğünün ve milli varlığının sağlanmasını garanti 
altına alabilmenin tek yolunun bağımsızlık oldu-
ğu.

● Uluslararası toplumun, uluslararası hukukun, 
insan hakları örgütlerinin, Birleşmiş Milletlerin, 
İslam İşbirliği Teşkilatı’nın, Türk Devletleri Teşki-
latı’nın ve Avrupa Birliği’nin Doğu Türkistan’da 
ve dünyanın diğer bölgelerinde devam eden 

soykırım ve insan hakları ihlallerini durdurma 
konusunda üzerine düşen sorumlulukları tam 
olarak yerine getirememesi ve çifte standart 
uygulamaları.

● Doğu Türkistan’daki soykırımın farklı boyut-
larının olduğu, zorla çalıştırmanın günümüzde 
soykırımın en güçlü araçlarından biri olduğu ve 
çeşitli ülkelerde zorla çalıştırma ürünlerinin lis-
telenmesi ve yasaklanması yönündeki çabaların 
önemi.

● “Yol ve Kuşak İnisiyatifi” ve tedarik zincirinin, 
Çin’in uluslararası hegemonyasının temel kay-
naklarından biri olduğu.

● Çin’in Orta Doğu ve Afrika ülkelerindeki eko-
nomik ve ticari temelli yayılmacı politikaları, 
buna karşı Doğu Türkistan davası için bu bölge-
lerde hareket etme fırsat ve olanaklarının oldu-
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ğu.

● İslam dünyasının, Çin ile yakın ilişkisi dolayı-
sıyla Doğu Türkistan davasına yeterince destek 
vermemesi ve bu durumun değiştirilip Doğu 
Türkistan davası için uygun bir durum yaratıl-
ması.

● Doğu Türkistan’a komşu olan ülkelerin jeost-
ratejik önemi ve özellikle Hindistan’ın Doğu Tür-
kistan davasındaki önemli rolü.

● Hindistan, Malezya, Endonezya, Balkan ülke-
leri ve Cezayir gibi geçmişte sömürgeleştirilen 
ülke ve bölgelerin bağımsızlık mücadelesi dene-
yimlerinin, Doğu Türkistan halkının bağımsızlık 
mücadelesine umut vermekte olduğu.

● Doğu Türkistan davasında profesyonelleşme-
nin ve teşkilat kadrosundaki gençleşmenin öne-
mi ve Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
ve üye kuruluşların bu konudaki başarıları.

● Doğu Türkistan için yeni stratejiler ve ulus-
lararası işbirliği platformlarının oluşturulması, 
Doğu Türkistan’ın yumuşak gücünün kültür, din, 
akademik araştırmalar ve toplumsal hareketler 
aracılığıyla dünyaya tanıtılması.

● Soykırımı durdurmak için medyanın, ulusla-

rarası hukukun, örgütlerin, kitle hareketlerinin, 
boykot çağrılarının ve diğer çeşitli yolların etkin 
kullanımı.

16. Dünya Doğu Türkistan Kardeşlik Buluşması 
ve 7. Doğu Türkistan Milli Birlik Şurası’nın orga-
nizatörleri ve katılımcıları olarak, tüm ülkeleri 
ve uluslararası kuruluşları, Doğu Türkistan’daki 
soykırımın durdurulması için acilen harekete 
geçmeye çağırdı. Doğu Türkistan halkının mü-
cadele ve çabalarının her zaman haklı olduğu 
vurgulanan bildiride, Doğu Türkistan davasında 
öncü rol oynayan kişi ve kuruluşların, uluslara-
rası toplum tarafından tanınması ve desteklen-
mesi gerektiğinin altı çizilirken, bu çerçevede, Fi-
listin, Lübnan ve Ortadoğu’nun diğer ülkelerinde 
süregelen insan hakları trajedilerine bir an önce 
son verilmesi, savaşın yayılmasının önlenmesi 
ve uluslararası adalet ile insan hakları mekaniz-
malarının geliştirilmesi adına her türlü desteğe 
hazır ve çalışmalarda aktif rol almaya nazir ol-
duğu belirtildi.

Son olarak, dünyanın dört bir yanından gelen 
misafirlere şükranlar ifade edilirken, bundan 
sonraki çalışmalarda daima birlikte yürüme 
umudu ve düşmana karşı kararlılık ahdi verile-
rek program sona erdi.
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Çin, 2024 başından itibaren yabancı gazeteciler 
ve İnternet fenomenlerini, çeşitli ülke diplomat-
larını Doğu Türkistan’a davet etmeyi sürdüyor. 
Çin’in resmî medyası, bu yabancı ziyaretçilerin 
bölgedeki ekonomik başarılar, dini özgürlükler 
ve etnik birleşimi gözlemlediklerini ve bölgede 
zulün hiç olmadığı yönünde yalnızca Çin’in iste-
diği pozitif mesajları yaymasını sağlıyor.

Bu minvalde eylül ayının sonlarına doğru Çin’in 
özel davetiyle Doğu Türkistan’a giden Pakistan 
Parlamentosu ve hükümetine İslami konularda 
tavsiyelerde bulunmakla görevli Pakistan İslami 
İdeoloji Konseyi temsilcileri, Çin’in Doğu Türkis-
tan’daki Müslüman Uygurlara yönelik muame-

lesini aklayan bir takım söylemlerde bulunarak 
Çin propagandasına alet oldu.

“ÇIN HÜKÜMETININ HIMAYESINDE EKO-
NOMIK VE DINI ÖZGÜRLÜĞE KAVUŞTU”

Bilgilere göre 25 Eylül’de Pakistan İslami İde-
oloji Konseyi temsilcileri sosyal medya hesabı 
aracılığıyla Doğu Türkistan’da Çinli yetkililer ta-
rafından gezi turu organizasyonu kapsamında 
yemek verildiğini duyurdu. Basın açıklamasında, 
“İslami İdeoloji Konseyi Başkanı Dr. Muham-
med Ragheb Hussain Naeemi başkanlığındaki 
11 kişilik alimler heyeti, Çin Dışişleri Bakanlığı’nın 
davetlisi olarak Pekin ve Doğu Türkistan’ın bazı 

İslam Konseyi Uygur 
soykırımını

Çin işgali altındaki Doğu Türkistan’a giden Pakistan İslam 
Konseyi üyeleri, milyonlarca Müslümana uygulanan zulmü 
görmezden gelerek Çin meddahlığı yaptılar.
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bölgelerini kapsayan 10 günlük Çin ziyaretinin 
ardından geri döndü” denildi. Heyet “Dışişleri 
Bakanlığı temsilcileri, farklı şehirlerdeki cami ko-
miteleri (hükümet kontrolündeki Çin İslam Der-
neği’nin bir parçası) ve Komünist Parti liderleri 
ile görüşmelerde bulundu.

Eyaletler ve “özerk” bölgeler arasındaki bazı ka-
rışıklıklarla birlikte Başkan Naeemi, “Çin’in en 
batı eyaleti olan sözde XinJiang‘daki (Doğu Tür-
kistan) Müslümanların Çin hükümetinin olumlu 
politikaları sayesinde ekonomik ve dini özgürlü-
ğe kavuştuğunu” vurguladı. Konsey lideri ayrıca 
Çin’i Doğu Türkistan’da aşırıcılık ve terörizmi or-
tadan kaldırdığı için övgü dolu cümleler kullandı.

Pakistan İslami İdeoloji Konseyi Başkanı, birçok 
demokratik ülke parlamentosunun kararlarına 
göre temel dini özgürlüklerden mahrum bıra-
kılan ve bir soykırımın kurbanı olan Uygurlar 
hakkında Çin propagandasının bariz yalanlarını 
tekrarladı. Basın açıklamasına göre, “Pakistan 
ve Çin arasındaki benzerliklerin altını çizilirken, 
her iki ülkenin de birbirlerinin deneyimlerinden 
faydalanabileceğini vurguladı.

ÇIN’IN PROPAGANDA STRATEJILERI VE 
ULUSLARARASI TEPKILER

Türkistan Press Editörü Muhammed Ali ATA-
YURT Konu ile ilgili, Çin’in resmi devlet politika-
sının parçası olan “İslam dininin Çince sosyalizme 
uyarlanma” siyasetinin Pakistan’lı alimlerede 
dayatıldığını, oysa Çin Komünist Partisinin (ÇKP) 
yıllar süren acımasız baskısının ardından Doğu 
Türkistan’ı bir turizm noktasına dönüştürmeye 
çalıştığını, son 8 yıldır Doğu Türkistan’ın dünya-
dan izole bir şekilde yeniden dizayn edildiğini, 
Havayollarının art arda açılmasının ise hem iç 
hem de dış turizmi teşvik ederek 2017’de baş-
latılan soykırıma yönelik yabancı eleştirileri 
engellemeyi ve bölgedeki sözde kalkınma ve 
“Mutlu Uygur” tablosunu gören yerli ve yabancı 
turistleri destekçi olarak kazanmayı hedeflediği-
ni, gerçekteyse yurdun saklı kalan büyük bölü-
münde bir milyondan fazla Uygur çocuk giderek 
artan sayıda ailelerinden alınarak dillerinin ve 
kültürlerinin yasak olduğu Çin yatılı okullarına 
kapatılırken, Uygur kadınların sistematik ola-
rak kısırlaştırıldığını, Erkeklerin çoğu Toplama 
kampında veya Cezaevlerinde işkenceye maruz 
kalırken, sağlam olanlarında zorla çalıştırılmak-
ta olduğunu, bütün bu zulmü sözde “aşırıcılık ve 
terörizimle mücadele” adı altında gerçekleştirdi-
ğini kaydetti.
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Çin, dünya kamuoyunun tepkisini azaltmak 
Doğu Türkistan’daki baskı ve soykırım politika-
sını örtmek adına yabancı medya kuruluşlarını, 
bürokratları bölgeye davet ederek Çin propa-
gandasına alet ediyor.

Çin bu hafta işgal altındaki Doğu Türkistan’da 
yapay zekayı tartışmak üzere 500’den fazla katı-
lımcıyı bir araya getiren küresel bir medya zirve-
sine ev sahipliği yaptı, ancak aynı zamanda et-
kinliği Uygurların zorla çalıştırıldığına ve devam 
eden bir soykırıma ilişkin Batılı raporları “uydur-
ma yalanlar” olarak eleştirmek için kullandı.

Aralarında Reuters ve Associated Press’in yö-
neticilerinin de bulunduğu 200’den fazla medya 
kuruluşu, devlet kurumları ve uluslararası ör-
gütlerin temsilcileri, yapay zekânın medya sek-
törünü nasıl dönüştürdüğünü tartışmak üzere 
Pazartesi günü işgal altındaki Doğu Türkistan’da 
merkezi şehir Urumçi’de başlayan 6. Dünya 
Medya Zirvesi’ne katıldı.

ULUSLARARASI RAPORLARI YALANLADI

Zirve, Çin’in Xinhua Haber Ajansı ve sözde “Xin-
jiang Uygur Özerk Bölgesi” hükümeti tarafından 
düzenlendi.

Doğu Türkistan’daki Medya 

Bu hafta Doğu Türkistan’da düzenlenen medya zirvesinde Çin’in 
bölgedeki sistematik Soykırımı “Batının uydurmaları” olarak 
lanse edildi.
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Yapay zeka ile ilgili konuşmaların yanı sıra Çinli 
yetkililer, işgal altındaki Doğu Türkistan’da yaşa-
yan 35  milyon halka yönelik topyekûn baskılara 
ışık tutan Batılı haberlere de ateş püskürdü.

ABD ve bazı Batılı parlamentolar, Çin’in Uygur-
lara yönelik muamelesinin “soykırım” ve “insan-
lığa karşı suç” olduğuna dair inandırıcı kanıtlar 
olduğunu söyledi. ABD Kongresi de Uygurların 
zorla çalıştırılmasıyla üretildiğinden şüpheleni-

len mal ve malzemelerin ithalatını yasaklayan 
bir yasayı kabul etmişti.

BASIN KARŞISINDA “MUTLU UYGUR” IMAJI 
ÇIZILDI

Ancak Doğu Türkistan’daki sözde “Xinjiang Uy-
gur Özerk Bölgesi” Komünist Parti sekreteri Ma 
Xingrui suçlamaları reddederek bölgedeki tüm 
etnik grupların barış içinde yaşadığını söyledi.
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Çin hükümetinin resmi internet sitesinde yer 
alan bir yazıya göre Xingrui yaptığı bir konuşma-
da, “Dünyadaki bazı Çin karşıtı güçler gerçekleri 
göz ardı ederek, Çin’in Uygur bölgesinde ‘soykı-
rım’ ve ‘zorla çalıştırma’ gibi yalanları kasıtlı ola-
rak uydurdular ve kötü niyetle tek taraflı yaptı-
rımlar uyguladılar. Şu anda da Xinjiang istikrarlı 
bir topluma, müreffeh bir ekonomiye sahip ve 
tüm etnik gruplardan insanlar barış ve mem-
nuniyet içinde yaşıyor ve çalışıyor ve kalkınma 
durumu iyileşmeye devam ediyor” safsatalarına 
yer veriyor. 

ISRARCI YALANLARINI SÜRDÜRÜYOR 

Ma’nın yorumları, aksi yöndeki kanıtlara rağmen 
Çin’in Uygurların mutlu bir şekilde yaşadığına ve 
refahın tadını çıkardığına dair kendi anlatısını 
nasıl güçlendirmeye çalıştığının bir yansımasıdır. 

Sözde “Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi” hükümeti 
tarafından Çince olarak yayınlanan konuşmada-

ki yorumlara göre Ma, “Temel amaçları Xinja-
ing’daki tüm etnik gruplardan insanları yoksul-
luğa ve geri kalmışlığa sürüklemek ve ardından 
‘Çin’i kontrol etmek için Xinjiang‘ı kullanma’ pla-
nını gerçekleştirmektir” dedi. 

SOSYAL ISTIKRAR, EKONOMIK KALKINMA 
VE KÜLTÜREL REFAHA VURGUSU

Raporda, açıkça herhangi bir kişiye atfedilmeyen 
yorumlara yer verilerek, “Herkes Çin’in sözde Xin-
jiang bölgesinin çeşitli alanlardaki kayda değer ba-
şarılarını takdir ediyor ve Xinjiang‘ın bölgesel sos-
yal istikrar, ekonomik kalkınma ve kültürel refaha 
yaptığı önemli katkıları tamamen kabul ediyor.” 
gibi yalanlar sıralanıyor. 

Açıklamada, “Çin’in Xinjiang bölgesi defalarca yan-
lış propaganda ve kötü niyetli saldırıların hedefi ol-
muştur. Ancak Xinjiang’daki insan hakları ihlallerine 
ilişkin anlatının yanlış bilgilere dayandığı ve tama-
men siyasi amaçlı olduğu ortaya çıktı.” Deniliyor. 
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Bilgilere göre söz konusu etkinliğe Al Jazeera, Rus 
haber ajansı TASS, Malezya Ulusal Haber Ajansı, 
Kırgız Devlet Haber Ajansı, Güney Afrika Bağımsız 
Medya, Macaristan ATV ve Çin dostu ülkelerden 
medya kuruluşlarının temsilcileri de katıldı.

Çin, gazetecilerin Doğu Türkistan’da serbestçe 
seyahat etmelerine izin vermiyor ve telefonla 
ulaşılan Uygurları ülke dışındaki muhabirlerle 
konuşmaya ikna etmek, onları önemli ölçüde 
cezalandırılma riskiyle karşı karşıya bırakıyor.

ILGILI HABERLER: YABANCI GAZETECILERIN 
GÖRDÜĞÜ GERÇEKLER

Geçtiğimiz yıllarda tamamen Çin’in kontrolü ve 
izin verdiği yerleri ziyaret etmek zorunda kalan 
Avustralya’nın dünyaca ünlü televizyon kanalı 
ABC ekibi, Çin Komünist Partisinin (ÇKP) yıllar 
süren acımasız baskısının ardından Doğu Türkis-
tan’ı bir turizm noktasına dönüştürmeye çalış-
tığını aktarmıştı. ABC’nin 30 Eylül 2023 tarihin-

de yayımladığı özel raporunda, Çin’in baskıları 
neticesinde Doğu Türkistan’ın dünyadan izole 
edildiği bildirilmişti. Soykırımcı Xi Jinping’in 2014 
tarihinde Doğu Türkistan’a yaptığı ziyaretinde 
verdiği sözde terörizme karşı “sert saldırı” em-
rinden bu yana, Doğu Türkistan’daki baskıların 
arttığı ve uluslararası medya kanallarınca belge-
lendiği vurgulanmıştı.

Çin, dünya kamuoyunun 
tepkisini azaltmak Doğu 
Türkistan’daki baskı ve 
soykırım politikasını örtmek 
adına yabancı medya 
kuruluşlarını, bürokratları 
bölgeye davet ederek Çin 
propagandasına alet ediyor.
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İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan 
iddianamede, Çin istihbarat mensuplarının, Tür-
kiye’de ikamet eden Doğu Türkistanlı kişilerle 
iletişime geçtikleri, kendileri adına istihbari fa-
aliyet yürütmezlerse memleketlerindeki aile 
üyelerine zarar vermek ve sözde mesleki eğitim 
kamplarına almakla tehdit ettikleri belirtildi.  İd-
dianamede, Çin istihbarat mensuplarının ayrıca 
bu kişilere maddi destekte bulunma, Doğu Tür-
kistana seyahat özgürlüğü ve oradaki aileleriyle 

görüşmeleri sağlama gibi vaatlerde bulunarak 
istihbari faaliyetler yürüttükleri kaydedildi.

SANIKLAR HANGI SUÇTA CEZALANDIRILDI?

Çin Halk Cumhuriyeti vatandaşı olan sanıkların 
Uygur kökenli olmalarının, Türkiye’de mülteci 
statüsündeki Uygur Türklerinin arasına kolayca 
girmelerini sağladığı anlatılan iddianamede, sa-
nıkların Türkiye’deki Uygur Türklerine ait bilgi, 

“Çin Casusu” Şüphelisi 7 Uygur’a 
Dava Açıldı!

Türkiye’deki Doğu Türkistanlı kişiler ve Dernekler hakkında bilgi 
toplayarak Çin istihbaratına aktardıkları iddiasıyla tutuklanan 7 
şüpheli hakkında dava açıldı. 
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belge ve kişisel verileri Çin istihbarat mensupla-
rıyla paylaştıkları vurgulandı.  İddianamede, sa-
nıklar hakkında Terörle Mücadele Şube Müdür-
lüğünün fezlekesindeki tespitlere de yer verildi.

ÇIN ISTIHBARATININ HEDEFINDE KIMLER 
VAR?

Buna göre sanıklardan Shadeke M’nin Doğu 
Türkistan kökenli Çin Halk Cumhuriyeti vatan-
daşı olduğu, Çin istihbaratıyla bağlantısı bulun-
duğu ve bu kişilerle Hong Kong ile Suudi Ara-
bistan’da görüşmeler yaptığı ifade edildi.  Sanık 
Shadeke M’nin, Türkiye’de ikamet eden Doğu 
Türkistanlı ileri gelenler ve Türkiye’de faaliyet 
gösteren Doğu Türkistan Maarif Derneği, Doğu 
Türkistan Yeni Nesil Hareketi Derneği, Doğu 
Türkistan Alimler Birliği, Uluslararası Doğu Tür-
kistan STK’ler Birliği ve Doğu Türkistan Vakfı 
başta olmak üzere diğer derneklerin adresleri ve 

mensuplarına ilişkin ele geçirdiği bilgi, belge ve 
video içeriklerini Çin istihbaratına aktardığı kay-
dedildi.  CASUSLUK KARŞILIĞINDA TOPLAM 132 
BİN 910 DOLAR ALDI İddianamede, Çin istihba-
ratının elde ettiği bilgiler karşılığında casuslarına 

üçüncü kişilerin hesaplarından ödeme yaptığı, 
sanık Shadeke M’ye Pekin ve Suudi Arabistan’da 
yapılan görüşmelerde 22 bin dolar ödediği, ayrı-
ca aynı sanığa diğer sanıklar Hebibulla Ü, Haşim 
S, Samet A. ve Karı Y. üzerinden de toplam 110 
bin 910 dolar ödendiği aktarıldı.  Sanık Shadeke 
M’nin cep telefonu incelemesinde, Uluslararası 
Doğu Türkistan Teşkilatlar Birliği Başkanı Hi-
dayetullah Oğuzhan başta olmak üzere Uygur 
Türkleri ve kanaat önderi olarak kabul edilen 
kişilere ait çok sayıda faaliyete ilişkin fotoğraf-
ların yer aldığı ve bu fotoğrafların Çin istihbara-
tındaki görevlilerle paylaşıldığı anlatılan iddia-
namede, sanığın görüşmelerini WeChat, Viber, 
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Telegram ve Signal gibi uygulamalardan yaptığı 
kaydedildi.  Sanık Shadeke M’nin ifadesine de 
yer verilen iddianamede, Türkiye’de ticaretle 
uğraştığını, WeChat isimli programı Alimcan 
ismiyle bildiği Çin istihbarat görevlisiyle konuş-
mak için kullandığını söylediği belirtildi.  Alimcan 
isimli kişiyi memleketi Kargılık’ta 2013’ten beri 
Çin polisi olarak tanıdığını, yakınlığı olmadığını 
söyleyen sanığın, 2021’de bu kişinin, kendisinin 
Türkiye’den Çin’e gelmesini istediğini söylediği 
kaydedildi.  Shadeke M’nin ifadesinde, neden 
gelmesi gerektiğini sorması üzerine ailesine za-
rar vermekle tehdit edildiğini, Hong Kong’a giriş 
yaptığında gözaltına alındığını, memleketi Kar-
gılık’a götürüldüğünü, burada 15 gün boyunca 
işkence gördüğünü anlattığı aktarıldı.  SANIK 

İFADESİNDE CASUSLUK FAALİYETLERİNİ İTİ-
RAF ETTİ Alimcan ve Çin uyruklu Le isimli kişinin 
15 günün ardından kendisiyle konuştuğunu söy-
leyen sanığın ifadesinin devamına ilişkin iddia-
namede şu bölüm yer aldı:  “Alimcan bana, ‘Çin 
çok büyük bir ülke, bize çalışırsan kurtulursun. 
Yoksa seni ve sevdiğin herkesi yok ederiz.’ dedi. 
Hakkımda tutuklama kararı çıkarıldığını, ancak 
teklifini kabul edersem tekrar Türkiye’ye gidebi-
leceğimi ve Kargılık’ta kalan sevdiklerime zarar 
vermeyeceğini söyledi. Alimcan’a teklifinin ne 
olduğunu sordum. Bana, ‘Türkiye’ye gideceksin 
ve Doğu Türkistan’la alakalı faaliyetlerin neler 
olduğunu bize bildireceksin.’ dedi. Kabul ettim. 
Sonrasında Pekin’e getirildim. Çin’de bana sıfır-
dan pasaport çıkartıldı. 7 bin dolar verildi. Alim-
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can’ın tehditleri sonrasında Ağustos 2023’ten 
gözaltına alındığım güne kadar Çin istihbaratına 
çalıştım. Alimcan bana Türkiye’de Doğu Türkis-
tan ile alakalı sohbet ve toplantılara katılmamı 
ve buraya katılan şahısların fotoğraflarını gön-
dermemi istedi. Ben de kendisine, ‘Ben yıllardır 
Türkiye’deyim. Bu zamana kadar bu toplantılara 
ve derneklere dahil olmadım. Bu aşamada da-
hil olursam şüphe çeker, istihbarat topladığım 
anlaşılır.’ dedim. Kendisi de bunu kabul etti ve 
bana, ‘O zaman Doğu Türkistan ile alakalı yayın 
yapan televizyon (İstiklal TV), radyo (Özgür Asya 
Radyosu), Dünya Uygur Kurultayı isimli sosyal 
medya sitelerinden haberler göndermemi istedi. 
Ben de bu yayınları veya iletileri takip edip 10-15 
günde bir Alimcan’a yolladım.”  Ailesi ve çocuk-

larıyla tehdit edildiği için casusluk faaliyetinde 
bulunduğunu anlatan sanığın, yaptığı çalışmalar 
nedeniyle pişman olduğunu dile getirdiği belir-
tildi.  İddianamede sanıklar Shadeke M, Abdul-
lah N, Haşim S, Hebibulla Ü, Karı Y, Nurahmet 
Ö. ve Samet A’nın “devletin gizli kalması gereken 
bilgilerini siyasal veya askeri casusluk amacıyla 
temin etme” suçundan 18 yıl 10’ar aydan 25’er 
yıla kadar hapisle cezalandırılmaları talep edildi.
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BM Genel Kurulu’nda Avustralya, ABD, Alman-
ya, Birleşik Krallık ve Japonya başta olmak üzere 
15 ülke ortak bildiri ile, Çin’in Doğu Türkistan ve 
Tibet’te sistematik olarak sürdürdüğü soykırım 
ve ağır insan hakları ihlallerini kınadı.  BM Genel 
Kurulu’nun 79. oturumu kapsamında, sosyal, in-
sani ve kültürel konuları ele alan 3. Komite’nin 22 
Ekim 2024 tarihli insan hakları genel görüşme-
leri sırasında önemli bir ortak bildiri yayımlandı. 
Avustralya’nın BM Daimi Temsilcisi ve Büyükelçi 
James Larsen’in sunduğu ve 15 ülkenin imzasını 
taşıyan bildiride, Çin yönetiminin Doğu Türkis-
tan ve Tibet’te sistematik olarak sürdürdüğü 
ağır insan hakları ihlalleri sert bir dille eleştirildi. 

HANGI ÜLKELER ÇIN’I KINADI?

Amerika Birleşik Devletleri, Almanya, Birleşik 
Krallık, Fransa, Japonya, Kanada, Avustralya, 
İsveç, Norveç, Hollanda, Yeni Zelanda, Danimar-
ka, İzlanda, Finlandiya ve Litvanya adına konu-
şan Büyükelçi Larsen, BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiserliği’nin iki yıl önce yayımladığı rapora 
göre, Doğu Türkistan’daki vahşetin “uluslararası 
suçlar, insanlığa karşı suçlar teşkil edebileceği” 
sonucuna varıldığını vurguladı. BM ile antlaşma 
organları ve birçok uluslararası kuruluşların da 
benzer görüşlerini ortaya koyduğu da belirtildi.

RESMI BELGELERE DAYANAN RAPORLAR 
VAR!

Bildiride Çin’in kendi resmi kayıtlarından elde 

Toplantısında 15 ülke, 

BM Genel Kurulu’nda 15 ülke, Çin’in Uygur ve Tibet politikalarına 
tepki göstermek amacıyla ortak bildiriyle kınadı.
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edilen bilgilere dayanan kapsamlı raporlarda, 
Doğu Türkistan’da Uygur Türkleri ve diğer Müs-
lüman topluma yönelik insanlık dışı uygulama-
lar gözler önüne serildi. Bunlar arasında kitlesel 
keyfi tutuklamalar, ailelerin zorla parçalanması, 
sistematik işkence, din ve etnik köken temelinde 
ağır baskılar, cinsel şiddet, zorla kürtaj ve kısır-
laştırma ile dini ve kültürel mekanların sistemli 
bir şekilde yok edilmesi gibi vahşi uygulamaların 
belgelendiği belirtildi. BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiserliği’nin Ağustos ayındaki açıklamasına 
göre, Doğu Türkistan’daki bu insanlık dışı politi-
kaların halen devam ettiği kaydedildi.

BILDIRIDE TIBAT’TEKI BASKILARA DA YER 
VERILDI

Tibet’teki baskı politikaları da bildirinin önemli 
bir bölümünü oluşturuyor. BM insan hakları me-
kanizmalarının raporlarına göre, Tibet’te barışçıl 
görüş beyan edenler tutuklanıyor, seyahat öz-
gürlüğü kısıtlanıyor, zorla çalıştırma uygulanıyor 
ve çocuklar ailelerinden koparılarak yatılı okulla-
ra gönderiliyor.

“MASUM INSANLAR DERHAL SERBEST BI-
RAKILMALI” 

Bildiride, Çin’den keyfi olarak alıkonulan tüm 
bireylerin derhal ve koşulsuz serbest bırakılma-
sı ve zorla kaybedilen aile üyelerinin akıbetinin 

açıklanması talep ediliyor. Ayrıca, uluslararası 
gözlemcilerin Doğu Türkistan ve Tibet bölgele-
rine engelsiz erişiminin sağlanması için çağrıda 
bulunuldu.  Büyükelçi Larsen, Çin’in sistematik 
insan hakları ihlallerinin görmezden gelineme-
yeceğini vurgulayarak, “Hiçbir ülkenin mükem-
mel bir insan hakları sicili yoktur, ancak hiçbir 
ülke de insan hakları yükümlülüklerinin adil bir 
şekilde incelenmesinin üzerinde değildir” ifade-
lerini kullandı ve devletlerin uluslararası insan 
hakları taahhütlerine uyması gerektiğinin altını 
çizdi.

AP ÇIN’IN HAKSIZ TUTUKLADIĞI UYGURLA-
RA ILIŞKIN KARARI ONAYLADI!

Öte Yandan Avrupa Parlamentosu, başta Profe-
sör İlham Tohti ve Dr. Gülşen Abbas olmak üzere 
haksız yere hapsedilen Uygurlarla ilgili olarak 
önemli bir kararı kabul etti.

Söz konusu Karar, 9 Ekim 2024 tarihinde tartı-
şılmış olup, 540 lehte oyla ezici bir çoğunlukla 
kabul edildi.

Konuyla ilgili Uygur Hareketi (CFU) tarafından 
yapılan açıklamada, “APP Grubu, S&D Grubu, 
ECR Grubu, Renew Grubu ve Verts/ALE Grubu 
olmak üzere beş grubun geniş mutabakatıyla 
önerilen karar, ÇHC’nin Tibet, Hong Kong, Ma-
kao ve Çin anakarasının yanı sıra Uygurlar ve 
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diğer Türk etnik gruplarına yönelik insan hakları 
ihlallerini güçlü bir şekilde kınamaktadır. Profe-

sör İlham Tohti, Dr. Gülşen Abbas ve keyfi olarak 
gözaltına alınan tüm bireylerin derhal serbest 
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bırakılmasını talep eder.” Denildi.

Ayrıca uluslararası toplumu, Çin hükümetini 
Uygur halkına karşı devam eden soykırımın-
dan sorumlu tutmak için somut adımlar atmaya 
yönelik çağrısı yinilendi. AB Üye Devlet hükü-
metlerini ve yasama organlarını, Avrupa Par-
lamentosu örneğini izlemeye ve Çin hükümeti 
tarafından haksız yere hapsedilen tüm Uygur-
ların serbest bırakılması çağrısında bulunmaya, 
insanlığa karşı işlenen suçların faillerine karşı 
anlamlı yaptırımlar uygulamaya ve Uygurların 
ve zulüm gören diğer insanların temel haklarını 
savunmaya çağırıldı.

SISTEMATIK SOYKIRIMA SON VERME ÇAĞ-
RISI

Kabul edilen karar metninde, Avrupa Birliği (AB) 
ve Üye Devletlerini yaptırımlar uygulamaya, 
suçluların iadesi anlaşmalarını askıya almaya ve 
sınır ötesi baskıyı ele almaya çağırarak Çin’in Uy-

gur bölgesinde “insanlığa karşı işlediği suçlara” 
son vermesi çağrısında bulunuluyor.

CFU’nun açıklamasında Doğu Türkistan diaspo-
rasının AB’nin zorla çalıştırma yönetmeliğini 
memnuniyetle karşıladığını ve tam olarak uy-
gulanmasını vurgularken, Çin rejiminin (ÇHC), 
özellikle de Doğu Türkistan’da faaliyet gösteren 
işletmelere insan hakları durum tespiti yüküm-
lülüklerine uymaları çağrısında bulunuluyor.

Söz konusu Karar, 9 Ekim 2024 
tarihinde tartışılmış olup, 540 
lehte oyla ezici bir çoğunlukla 
kabul edildi.
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Almanya’da doğup büyüyen Enes Kaplı ve be-
raberindekiler, turist kılığında Doğu Türkistan’ı 
ziyaret ederek, Çin’in bölgede sürdürdüğü siste-
matik soykırımı ve bunu uluslararası toplumdan 
saklama çabalarını şaşkınlık içerisinde deneyim-
ledi.

Almanyalı Türk YouTuber Enes Kaplı, Hasan ve 
beraberindeki birkaç genç, bu yılın Mayıs ayın-
da Doğu Türkistan’ın bazı bölgelerini ziyaret etti 
ve 24 eylül tarihinde Kişisel YouTube kanalında 
“Viran Edilen Mezarlar” başlığıyla bir içerik ya-
yımladı. 

Yabancı Turist kılığında bölgeyi dolaşan Türk genç-
ler görüntü kayıtlarında gösterildiği üzere, Doğu 
Türkistan’ın Atuş Şehri’ne üç kilometre uzaklıktaki 
güneybatısında bulunan Suntag kasabası, Meşhat 
Köyü’ndeki Sultan Satuk Buğra Han Türbesi’ni ziya-
ret etmeye gittiler. Ancak, Çinli görevliler gençlerin 
mezarlığa girmesini engellemek için mezarlığın gi-
riş kapısını kilitleyip ortadan kayboldu. Mezarlığı zi-
yaret edemeyen gençler, Doğu Türkistan’ın mevcut 
acı durumunu derinden hissettiklerini dile getirdi. 

ÇINLILERIN HAL VE HAREKETLERI ELE VER-
DI

Türk gençler, Doğu Türkistan’ı gezerken bazı 
Çinlilerin hal hareketlerinden mahsus kendilerini 
gözetmesi için gönderildiğini anladığını, bu süreç 
günlerce devam ettiğini, gittiği her yerde mutla-
ka peşinde birilerinin takip ettiğini kaydetti. 

Nitekim Türk gençlerin bölgede çektikleri gö-
rüntü kayıtları, Çin propaganda Ordusunun kü-
resel çapta, Doğu Türkistan hakkında yaratmaya 
çalıştığı “Bölgede Kalkınma var! Uygurlar Mutlu, 
İnsan hakları korunuyor ve herkes inanç özgür-
lüğüne sahip” algısını tamamen çürütüyor. 

Ayrıca Çin rejiminin şehir şehir kurduğu Turizm 
Cazibe merkezlerinide gezen Türk gençler, ziya-
reti boyunca, rejimin “Türk-İslam kültürünü” çar-
pıtmak amacıyla  şehir merkezlerinde önceden 
hazırladığı dans gösterilerini de izliyor ve burada 
açılan “Mutlu Uygur” sergilerine de katılıyor. 

SİVİL HALKLA GÖRÜŞMESİ YASAK!

Dikkat çeken detay ise bölgedeki güncel durum 

Doğu Türkistan’a giden Türk 
gençler soykırımı açığa çıkardı!

Almanya’dan Doğu Türkistan’a giden Türk gençler, turist kılığında 
bölgeyi gezerek, Çin’in uyguladığı sistematik soykırımı uluslararası 
toplumdan nasıl sakladığını ortaya çıkardı.
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hakkında bilgi edinebilmek umuduyla, mümkün 
olduğu kadar sivil halkla konuşmaya çalıştıysa-
da, Uygurların yabancılarla konuşmaktan ka-
çındığını hisseden gençler, sivillerin başına her 
hangi bir iş gelmemesi için plandan vazgeçiyor.

Türk gençler, Islamı ilk kabul eden Türk hükümdar 
Karahanlı devletinin sultanı Sütuk Buğra Han’ın 
türbesini ziyarete gittiklerinde ise Türbeye giriş 
kapısının kilitli olduğunu ve bu denli meşhur bir 
türbenin kimse tarafınsan ziyaret edilmediğini 
görünce, bu işte bir terslik olduğunu fark ediyor. 
Yine de türbenin açılmasını uzun süre bekleye-
rek içeri girmek için ısrar ediyor. Amma hiçbir 
sonuç alamıyor. Çaresiz Sultan’ın Türbesine ya-
kın başka bir mezarlığı ziyaret etmeye giden 
gençler, terk edilmiş ve harabeye dönüşen Türk 
mezarlığın viran edildiğini görünce üzüntü için-
de dua ederek oradan ayrılıyor. 

Türk gençlerinin Doğu Türkistan ziyareti, çoğu 
ziyaretçilerin göremediği veya görmezden gel-
diği hakikati, yani Çin’in var gücüyle Uluslarara-
sı toplumdan saklama ihtiyacı duyduğu gerçek 
durumu gözler önüne sererken, ibadethanelerin 
tamamen kapatıldığı, hatta yok edildiğini teyit 
ediyor.

ÇIN’IN DOĞU TÜRKISTAN’DAKI PROPAGAN-
DA ÇABALARI

Çin, 2024 başından itibaren yabancı gazeteciler 
ve İnternet fenomenlerini Doğu Türkistan’a da-
vet etmeyi sürdürüyor. Çin’in resmî medyası, 
bu yabancı ziyaretçilerin bölgedeki ekonomik 
başarılar, dini özgürlükler ve etnik birleşimi göz-
lemlediklerini savunan içerikler hazırlamasını 
istiyor. Öyleki uzmanların konuyla ilişkin görü-
şüde, Çin’in bu tür ziyaretleri sıkı şekilde kontrol 
ederek, yabancı internet fenomenlerinin yalnız-

ca Çin’in istediği pozitif mesajları yaymasını sağ-
ladığı yönünde. 

ÇIN’IN PROPAGANDA STRATEJILERI VE 
ULUSLARARASI TEPKILER

Ayrıca Çin’in Doğu Türkistan’daki soykırım ve 
baskıcı politikalarını gizlemek için benzer pro-
paganda stratejileri kullandığı ve bu stratejile-
rin neredeyse başarılı olduğu, İşgal yönetiminin 
uluslararası toplumu kendi istediği anlatıya ikna 
etmek amacıyla sosyal medya üzerinden geniş 
çapta algı yanıltıcı içerik yaydığını, İnsan hakları 
gruplarının, bu propaganda çabaları karşısında 
etkili bir şekilde yanıt vermek için daha dikkat 
çekici ve bilgilendirici içerikler üretmeleri gerek-
tiğini vurguluyor.

Türkistan Press Editörü Muhammed Ali ATA-
YURT Konu ile ilgili, Çin Komünist Partisinin 
(ÇKP) yıllar süren acımasız baskısının ardından 
Doğu Türkistan’ı bir turizm noktasına dönüştür-
meye çalıştığını, son 8 yıldır Doğu Türkistan’ın 
dünyadan izole bir şekilde yeniden dizayn edil-
diğini, Havayollarının art arda açılmasının ise 
hem iç hem de dış turizmi teşvik ederek 2017’de 
başlatılan soykırıma yönelik yabancı eleştirile-
ri engellemeyi ve bölgedeki sözde kalkınma ve 
“Mutlu Uygur” tablosunu gören yerli ve yabancı 
turistleri destekçi olarak kazanmayı hedefledi-
ğini, Oysa yurdun saklı kalan büyük bölümünde 
bir milyondan fazla Uygur çocuk giderek artan 
sayıda ailelerinden alınarak dillerinin ve kültür-
lerinin yasak olduğu Çin yatılı okullarına kapatı-
lırken, Uygur kadınların sistematik olarak kısır-
laştırıldığını, Erkeklerin çoğu Toplama kampında 
veya Cezaevlerinde işkenceye maruz kalırken, 
sağlam olanlarında zorla çalıştırılmakta olduğu-
nu değerlendirdi.
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Çin Uygur dilini yok ediyor



Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...

Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, Çin rejiminin insanlığa karşı 
suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi,  

ayrıca günümüzde Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri  
dünya kamuoyuna sunmayı hedefler...
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